
 

 

 

C O M U N E  DI  A N O I A    N. 28 del 28.12.2018 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO:Ratifica delibera Giunta Comunale n° 100 del 29.11.2018,  avente ad oggetto: variazione 

al bilancio di previsione 2018/2020 – Esercizio 2018 - Variazione n° 12. 

 

L’anno duemiladiciotto addì 28 del mese di  dicembre alle ore 18:00 convocato in seduta straordinaria, come 

da avvisi scritti in data 24.12.2018, prot. n° 5445, consegnati a mezzo posta elettronica certificata, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte, nell’aula consiliare del Comune di Anoia, si è riunito sotto la 

Presidenza del Presidente del Consiglio Comunale Sig. Domenico Sarleti il Consiglio Comunale in 

[X]PRIMA-  [   ] SECONDA convocazione, nelle persone seguenti: 

 CONSIGLIERI PRESENTE ASSENTE 

1 DEMARZO Alessandro Si  

2 AUDDINO Salvatore  Si 

3 MARAFIOTI Giuseppe Si  

4 SORRENTI Mariantonella Si  

5 MEGNA Federico Si  

6 CERUSO Daniele Si  

7 SARLETI Domenico Si  

8 MACRI’ Francesco   Si 

9 CONDO’ Anna  Si 

10 BITONTI Vincenzo Si  

11 MIRENDA Luca  Si 

  Presenti: Assenti: 

  7 4 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giovanni Cosentino. 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 

− che con deliberazione C.C. n° 12 del 28.03.2018, dichiarata immediatamente eseguibile è 

stato approvato il D.U.P. per il triennio 2018/2020; 

− che con deliberazione C.C.  n. 13 del 28.03.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, il 

Comune ha approvato il bilancio pluriennale di previsione   2018/2020; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 29/11/2018, con la quale è stata apportata in 

via d’urgenza la variazione n. 12 al bilancio di previsione finanziario 2018/2020, esercizio 2018, ai 

sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del predetto provvedimento adottato dalla Giunta Comunale, 

stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 

di spesa; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio; 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 

29/11/2018; 

Acquisiti il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell’Area economico 

- finanziaria, in conformità all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Con voti Favorevoli  7  su numero  7  Consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1) Di Ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 100 del 29/11/2018 avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio 

di previsione dell’esercizio 2018/2020, esercizio 2018 - Variazione n. 12, allegata alla 

presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2) Di Trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale; 

 

 



 
 

C O M U N E  D I  A N O I A  

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: 

Ratifica delibera Giunta Comunale n° 100 del 29.11.2018, avente ad oggetto: variazione al bilancio di 

previsione 2018/2020 – Esercizio 2018 - Variazione n° 12. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART. 49 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 

Visto: si esprime parere favorevole 

 

Anoia, 24.12.2018 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Dangeli dott. Giuseppe 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 



      
C O M U N E  D I  A N O I A  
 Città Metropolitana di Reggio Calabria     

N. 100  del 29.11.2018 
 
 

D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

OGGETTO: Variazione d‘urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 - Variazione 
n° 12. 

 
 
L’anno duemiladiciotto addì  29 del  mese di novembre  alle ore 08.30 nella Casa Comunale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

 

N. COGNOME E NOME Q U A L I F I C A  Presente 
(si-no) 

1 Sig. Demarzo Alessandro Sindaco – Presidente Si 

2 Sig.  Auddino Salvatore Vice – Sindaco No 

3 Sig.ra Sorrenti Mariantonella Assessore Si 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Giovanni Cosentino; 
 
 
 
Il Sindaco – Presidente, preso atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
illustra la deliberazione; 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 in data 28/03/2018 è stato 

approvato il Documento unico di programmazione 2018-2020; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 28/03/2018 è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

 

DATO ATTO che con i seguenti provvedimenti sono state apportate le seguenti variazioni al 

bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

    

1. Delibera G.C. n° 33 del 06.04.2018 - Variazione automatica da 

reimputazione; 

2. Numerazione saltata da sistema 

3. Determina Area Finanziaria n° 170 del 27.04.2018 - Variazione partite di 

giro; 

4. deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 07/06/2018, ad oggetto: 

Variazione n. 4 e n. 5 al Bilancio 2018/2020 - Esercizio 2018; 

5. Delibera Consiglio Comunale n° 17 del 07.06.2018, variazione n° 6 per 

OO.PP. annualità 2018; 

6. Delibera G.C. n° 59 del 21.06.2018: Variazione 7 - Applicazione avanzo 

accantonato per rinnovi contrattuali 2016/2017; 

7. Delibera C.C. n° 19 del 27.07.2018 - Variazione n° 8 Assestamento generale 

di bilancio; 

8. Delibera G.C. n° 69 assunta in data 28.08.2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile - Variazione n° 9 - Applicazione avanzo di Amministrazione  

2017 (art. 175, comma 4, d.lgs. 267/2000) - Liquidazione  contratto 

decentrato 2015; 

9. Delibera G.C. n° 70 del 28.08.2018 - variazione n° 10; 

10. Delibera G.C. n° 90 del 16.10.2018 - variazione n° 11 
 
Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 
118/2011, i quali dispongono che: 

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei 
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” 
(comma 5); 

 

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza ulteriori variazioni al bilancio; 
 

Visto il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa 
da apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 – Esercizio 2018; 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio; 
 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 
 



• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi degli artt. 49 e  153 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 
del d.Lgs. n. 267/2000, registrato in data 29 novembre 2018 col n°  5071; 

 
Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 
175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 
dell’esercizio le variazioni necessarie; 
 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

con votazione unanime e palese espressa nelle forme di Legge 
 

DELIBERA 
 
1) Di apportare al bilancio di previsione finanziario2018/2020 le variazioni di competenza e di 

cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli 
allegati prospetti per formarne parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del 
d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte 
integrante e sostanziale; 

3) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine del 
31 dicembre 2018 non avendo a disposizione i 60 giorni, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
d.Lgs. n. 267/2000; 

4) Di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 
216, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con successiva e separata votazione 
unanime resa nelle forme di Legge 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

C O M U N E  D I  A N O I A  
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
Variazione d‘urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 - Variazione n° 12. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE EX ART. 49 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 

Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di 

deliberazione. 

 

Anoia,  29.11.2018 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to dott. Dangeli Giuseppe 

 

 

 



COMUNE DI ANOIA
PROVINCIA DI RECGIO CALABRIA

REVISORE UNICO

Ptrerc kr. 16/2018

del28 no|enbrc 2018

PARXRI RILA.SCIATO PER

LA VARIAZIONE D'URGENZA AL

BILANCIO DI PREVISIONE

Parere richiesto ai sensi del|art. 239 commà 1r letf. b) n. 7 D.Lgs 267100 e s.m.i.

COMUN€ DIANOIA

2 I Nov 2018

ENTRAÎA

N.'oY )/
ugc tTA

Revisore dei Conti dott. Saverio Pascale



 

 

L’anno 2018, il giorno 26 novembre, il sottoscritto Dott. Saverio Pascale, Revisore Unico dei Conti del 

Comune di Anoia, nominato con delibera dell’organo consiliare n. 23 del 28.07.2017, è chiamato ad 

esaminare la richiesta di parere sulla proposta della Giunta Comunale per la variazione al bilancio di 

previsione 2018/2020 preavvisata a mezzo posta elettronica certificata, del 24 novembre 2018, ove si chiede 

di esprimere il parere ai sensi dell'art. 239, c 1 lettera b) n. 7, del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 trasmessa dal Servizio 

finanziario, la quale dispone le variazioni di seguito riepilogate: 

ANNO 2018 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 49.185,11  

CA €. 13.500,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. ………………. 

CA  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 87.448,03 

CA  €. 87.448,03 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 38.262,92  

CA €. 38.262,92  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 87.448,03 €. 87.448,03 

CA €. 51.762,92 €. 87.448,03 

 

Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 

 
• Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" 

(TUEL); 
 

• Visto il regolamento di contabilità dell'Ente; 
 

• Visto l'art. 250, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

• Ottenute le copie valutative delle rettifiche da apportare; 
 

• Esaminata la proposta di deliberazione della Giunta Comunale; 
 



• Visti gli art. 187 e 175 del d.lgs. 267/2000; 
 

• Esaminati, gli elaborati predisposti dall’Ufficio Ragioneria riguardanti la parte Entrata e la parte 
Uscita del Bilancio in corso nei vari capitoli, la sintesi delle variazioni, il quadro di controllo degli 
equilibri di bilancio; 
 

• Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali nonché il rispetto del pareggio di bilancio; 

Considerato che: 

• le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilità e della veridicità delle previsioni; 

• le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi; 

 

ESPRIME 
 

parere favorevole alla proposta di modifiche da apportare al bilancio con le variazioni nei capitoli di entrata e 
di spesa così come da schema allegato, che costituisce parte integrante del presente parere. 
 
 
 
Santa Severina, 28 novembre 2018  
 

Il Revisore dei Conti 
dott. Saverio Pascale 

documento sottoscritto con apposizione di firma digitale 

 

 



Comune di Anoia
P.I. 00263400806 - C.F. 00263400806

Anno :2018

Rif.

Allegato proposta di variazione : n. 12 Del. 06/11/2018

Stanziamento assestato
dopo la variazione anno

2018
variazioni -variazioni +

Stanziamento assestato
attuale

DescrizioneTit./Tip.

parte entrate

competenza

cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

120.685,1185.000,00 0,0035.685,119 - Avanzo Vincolato derivante dalla contrazione di mutui

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

TITOLO

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 13.500,00 0,00602.909,61 616.409,61

678.069,830,0013.500,00664.569,83cassa

competenza

TOTALE TITOLO competenza

cassa 1.242.599,06 1.256.099,06

1.194.438,841.180.938,841 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

13.500,00 0,00

0,0013.500,00

riepilogo variazioni entrate 0,0049.185,11

cassa

competenza

0,0013.500,00

Stanziamento assestato
dopo la variazione anno

2018
variazioni -variazioni +

Stanziamento assestato
attuale

DescrizioneMis./Prog./Tit.

parte uscite

01 Servizi istituzionali e generali, di gestioneMISSIONE

Programma Organi istituzionali01

Titolo 1 Spese correnti 2.000,00 700,0034.300,00 35.600,00

37.438,67700,002.000,0036.138,67cassa

competenza

Pagina 1 di 5



Comune di Anoia
P.I. 00263400806 - C.F. 00263400806

Anno :2018

Rif.

Allegato proposta di variazione : n. 12 Del. 06/11/2018

Stanziamento assestato
dopo la variazione anno

2018
variazioni -variazioni +

Stanziamento assestato
attuale

DescrizioneMis./Prog./Tit.

parte uscite

Totale Programma 01 Organi istituzionali competenza

cassa 36.138,67 2.000,00 700,00 37.438,67

35.600,0034.300,00 700,002.000,00

Programma Segreteria generale02

Titolo 1 Spese correnti 7.500,00 20.000,00238.981,96 226.481,96

267.081,4220.000,007.500,00279.581,42cassa

competenza

Totale Programma 02 Segreteria generale competenza

cassa 279.581,42 7.500,00 20.000,00 267.081,42

226.481,96238.981,96 20.000,007.500,00

Programma Gestione economica, finanziaria,  programmazione,
provveditorato

03

Titolo 1 Spese correnti 0,00 1.300,00186.764,66 185.464,66

207.688,471.300,000,00208.988,47cassa

competenza

Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione,
provveditorato

competenza

cassa 208.988,47 0,00 1.300,00 207.688,47

185.464,66186.764,66 1.300,000,00

Programma Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04

Titolo 1 Spese correnti 7.000,00 0,0013.784,14 20.784,14

30.570,190,007.000,0023.570,19cassa

competenza

Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali competenza

cassa 23.570,19 7.000,00 0,00 30.570,19

20.784,1413.784,14 0,007.000,00

Programma Ufficio tecnico06

Pagina 2 di 5



Comune di Anoia
P.I. 00263400806 - C.F. 00263400806

Anno :2018

Rif.

Allegato proposta di variazione : n. 12 Del. 06/11/2018

Stanziamento assestato
dopo la variazione anno

2018
variazioni -variazioni +

Stanziamento assestato
attuale

DescrizioneMis./Prog./Tit.

parte uscite

Titolo 1 Spese correnti 21.600,00 0,0089.830,00 111.430,00

111.897,760,0021.600,0090.297,76cassa

competenza

Titolo 2 Spese in conto capitale 46.348,03 0,0019.000,00 65.348,03

65.348,030,0046.348,0319.000,00cassa

competenza

Totale Programma 06 Ufficio tecnico competenza

cassa 109.297,76 67.948,03 0,00 177.245,79

176.778,03108.830,00 0,0067.948,03

Programma Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07

Titolo 1 Spese correnti 0,00 600,0091.820,00 91.220,00

91.644,33600,000,0092.244,33cassa

competenza

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile competenza

cassa 92.244,33 0,00 600,00 91.644,33

91.220,0091.820,00 600,000,00

Programma Altri servizi generali11

Titolo 1 Spese correnti 3.000,00 3.000,00292.562,11 292.562,11

299.562,113.000,003.000,00299.562,11cassa

competenza

Totale Programma 11 Altri servizi generali competenza

cassa 299.562,11 3.000,00 3.000,00 299.562,11

292.562,11292.562,11 3.000,003.000,00

TOTALE MISSIONE competenza

cassa 1.131.679,22 1.193.527,25

1.071.686,791.009.838,7601 Servizi istituzionali e generali, di gestione 87.448,03 25.600,00

25.600,0087.448,03

Pagina 3 di 5



Comune di Anoia
P.I. 00263400806 - C.F. 00263400806

Anno :2018

Rif.

Allegato proposta di variazione : n. 12 Del. 06/11/2018

Stanziamento assestato
dopo la variazione anno

2018
variazioni -variazioni +

Stanziamento assestato
attuale

DescrizioneMis./Prog./Tit.

parte uscite

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

Programma Viabilità e infrastrutture stradali05

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 10.662,92258.000,00 247.337,08

345.484,7510.662,920,00356.147,67cassa

competenza

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali competenza

cassa 577.806,09 0,00 10.662,92 567.143,17

439.635,01450.297,93 10.662,920,00

TOTALE MISSIONE competenza

cassa 577.806,09 567.143,17

439.635,01450.297,9310 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 10.662,92

10.662,920,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

Programma Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale04

Titolo 1 Spese correnti 0,00 2.000,002.000,00 0,00

0,002.000,000,002.000,00cassa

competenza

Totale Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale competenza

cassa 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00

0,002.000,00 2.000,000,00

TOTALE MISSIONE competenza

cassa 6.700,00 4.700,00

4.700,006.700,0012 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 2.000,00

2.000,000,00

riepilogo variazioni uscite 38.262,9287.448,03

cassa

competenza

38.262,9287.448,03

Pagina 4 di 5



Comune di Anoia
P.I. 00263400806 - C.F. 00263400806

Anno :2018

Rif.

Allegato proposta di variazione : n. 12 Del. 06/11/2018

Verifica Quadratura Bilancio: totale a pareggio Uscite

9.416.287,269.416.287,26

Entrate

9.885.558,0110.367.218,63cassa

competenza

Pagina 5 di 5



Comune di Anoia
P.I. 00263400806 - C.F. 00263400806

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO

DEL BILANCIO
2018

COMPETENZA ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

1.881.768,66 1.793.473,64 1.793.473,64

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti
da amministrazioni pubbliche

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

   di cui:

- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (**)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)

O=G+H+I-L+M

898.753,94

(+)

(-)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

0,000,000,00

1.683.404,061.576.606,971.696.339,61

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162,
COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,000,008.271,44

0,00101.383,17101.120,58

0,000,000,00

0,000,000,00

205.974,70184.293,15162.611,60

0,000,000,00

0,000,000,00

109.569,58114.983,50110.834,37

500,00500,00-18.254,46

(+)

(+)

(-)

(+)

0,000,0032.000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

500,00500,0013.745,54

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

Equilibri Enti Locali (assestato) 23/11/2018 12:19 Pagina 1 di 3



Comune di Anoia
P.I. 00263400806 - C.F. 00263400806

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO

DEL BILANCIO
2018

COMPETENZA ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (**)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei
prestiti da amministrazioni pubbliche

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziari

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

EQUILIBRIO FINALE

0,000,00120.685,11

0,00220.330,00420.330,00

40.000,0030.000,001.550.015,84

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

(-)

(-)

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

40.500,00250.830,002.104.776,49

0,000,00220.330,00

0,000,000,00

0,000,000,00

-500,00-500,00-13.745,54

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,000,000,00

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

Equilibri Enti Locali (assestato) 23/11/2018 12:19 Pagina 2 di 3



Comune di Anoia
P.I. 00263400806 - C.F. 00263400806

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO

DEL BILANCIO
2018

COMPETENZA ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,000,000,00

(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di
amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre - consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno
precedente  se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

Equilibri Enti Locali (assestato) 23/11/2018 12:19 Pagina 3 di 3



Letto, confermato e sotloscritto

IL SINDACO
f.to Alessandro Demarzo

IL SEGRETARIO COMLNALE
Ito Dott. Gìovanni Cosentìno

Si attesta che:

Addr Z,?..)1, ?.0 r8. ARIO SABILE

CtrRTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

copia della pfesente deliberazione è srala pubblicata all'Albo

Qrx .,1

al aisensi dell'ad. I24, comma

ldo

IL SEGRETARIO COMUNALE
1ìro Doft. Giovanni Cosenrino

g

Si cefifica che

consecutividaì

Pretorio del Comune per 15 giorni

l. del D.Lgs. 26712000 e ss.mm.ii..

z2l la pfesente deliberazione è stata dichiarara immedialamenle eseguibile ai sensi dell'art. t34, comma 4, deì

D.Lgs. 2g n0A0;

;t' tadozione della presente deliberazi

' 2orizooo .on t.n"' ^,.4& aa

comunìcata ai capigruppo ai deu'art. 125 del D.Lgs.

er..ÈRo,
lÌlè *'.\1

Addì

CtrRTTFTCATO DI ESECUTIVITA

Si certìfica che la presente deliberazione è divenuta eseculiva in data

Addì

decorsi I 0 giomi dalla pubblicazione ai sensi dell'aft. I 34, comma tezo del D.Lgs. 2ó712000 e ss.lnm.ii.

IL SEGRTTARIO COMIJNALE
îto Doit. Giovanni Cosentìno

C ORIGINALE della Deliberazione

! Copia per pubblìcazione all'albo

/,V COPIA CONFORME all'originale, per uso ammini

ri huRfi!ÌQt{Sl&gEsaui re
RE^ A/i\4iNISTBATÌVA

(à

.l'Éìis/È*/^-/

{."7

t \?,
É\



Letto, confermato e sottoscritto 

 

    IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO     IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to  Sig. Sarleti Domenico       f.to  Dott. Giovanni Cosentino 

 

 

Si attesta che: 

la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

           Addì  _________________  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                 Osvaldo Priolo 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal  _____________ al _____________ ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

            Addì  ________________                IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to Dott. Giovanni Cosentino 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________________________________ 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma terzo del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

           Addì  ________________       IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to  Dott. Giovanni Cosentino 

 

 

X Copia per pubblicazione all'Albo online 

 COPIA CONFORME all’originale, per uso amministrativo 

 ORIGINALE della Deliberazione 

Data  

  Il funzionario responsabile 

 


	VARIAZIONE BIILANCIO N° 12 - GC 100 del 29112018.pdf
	100  del 29.11.2018
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	DELIBERA


